。

平成24年６月28日

各 位

会 社 名 いすゞ自動車株式会社

代表者名 代表取締役社長 細井 行

（コード：7202、東証第一部）

問合せ先 総務人事部総務グループ

    グループリーダー 藤掛 康夫

(TEL．03‐5471‐1141）

いすゞ慶鈴(重慶)部品有限公司の設立（子会社の異動）

当社は、平成 24 年６月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することに

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

１．設立（異動）の目的

当社は中国における商用車戦略の拠点として、大型トラック用のエンジンと部品の現地調達・

生産から出荷、輸出までの機能を有する子会社を、現地における事業パートナーである慶鈴汽車

（集団）有限公司との合弁出資により設立いたします。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 いすゞ慶鈴(重慶)部品有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国重慶市九龍坡区中梁山協興村１号

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 エンジン部品の製造・車両及びエンジン部品の販売

（５） 資 本 金 240百万USドル (日本円で約192億円) ※１

（６） 設 立 予 定 2012年８月

（７） 決 算 期 12月

（８） 出 資 比 率 当社 51.0％、慶鈴汽車(集団)有限公司49.0％ ※２

※１ 両株主間で、設立時に 180 百万ドル、２年後を目処にさらに 60 百万ドルの増資を応分の負担

で実施することにつき合意しております。

※２合弁相手先の概要

（１） 名 称 慶鈴汽車(集団)有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国重慶市九龍坡区中梁山協興村１号

（３） 代表者の役職・氏名 呉雲（公司董事長）

（４） 事 業 内 容 自動車製造・販売

（５） 資 本 金 410百万人民元

（６） 設 立 年 月 日 1994年 12月 29日

（７） 純 資 産 3,671百万人民元

（８） 総 資 産 4,596百万人民元

（９） 大株主及び持株比率 重慶市国有資産管理委員会が100％出資している

尚、当該会社及び当該会社の関係者並びに関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

３．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。いすゞ慶鈴(重慶)部品有限公司は、

2016 年からの本格的な生産･販売をにらみ、段階的に設備投資に着手してまいります。2017 年か

ら配当開始を見込んでおります。

以 上